
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О внесении изменения в Порядок использования остатков средств 
городского бюджета муниципального образования города Благовещенска на 
начало текущего финансового года на исполнение расходных обязательств 

городского округа города Благовещенска, не учтенных ранее при 
формировании городского бюджета либо учтенных не в полном объеме, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска  

от 26.12.2023 № 6914 
 

 
 
 

 

 
 
В целях упорядочения согласования главными распорядителями средств 

городского бюджета обращений о выделении дополнительных бюджетных 
ассигнований    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок использования остатков средств городского 
бюджета муниципального образования города Благовещенска на начало 
текущего финансового года на исполнение расходных обязательств 
городского округа города Благовещенска, не учтенных ранее при 
формировании городского бюджета либо учтенных не в полном объеме, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
26.12.2023 № 6914 изменение, изложив п. 2.5. в следующей редакции: 

«2.5. На основании согласованной мэром города Благовещенска 
служебной записки главные распорядители вносят изменения в 
муниципальные программы. 

После утверждения изменений в муниципальные программы Финансовое 
управление вносит изменения в сводную бюджетную роспись городского 
бюджета в соответствии с Порядком составления и ведения сводной 
бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных 
распорядителей (распорядителей) средств городского бюджета, 
утвержденным приказом Финансового управления, с последующим внесением 
изменений в решение о городском бюджете на текущий финансовый год и 
плановый период.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

 
 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
  
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


